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17 lipca 2024

O realizacji programów regionalnych podczas spotkania
w Ministerstwie Funduszy

Marszałek województwa Renata Janik oraz dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Tomasz
Janusz uczestniczyli w spotkaniu, poświęconym współpracy pomiędzy rządem i
samorządami województw w różnych obszarach, związanych w szczególności z
funduszami unijnymi i polityką rozwoju. Odbyło się ono w siedzibie Ministerstwa
Funduszy i Polityki Regionalnej.

Spotkanie odbyło się pod przewodnictwem Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz – ministra
funduszy i polityki regionalnej oraz Tomasza Siemoniaka – ministra spraw wewnętrznych i
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administracji.

Spotkanie było okazją do rozmowy m.in. o przeglądzie  śródokresowym wdrażania
programów regionalnych na lata 2021-2027, finalizacji realizacji programów z perspektywy
2014-2020. Wśród tematów, które poruszano w trakcie spotkania był również  Krajowy Plan
Odbudowy, Społeczny Fundusz Klimatyczny, organizacja prezydencji Polski w Radzie UE.

Decyzja Komisji Europejskiej z 7 grudnia 2022 roku uruchomiła zakontraktowane w
programie Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 środki w wysokości
1 mld 456 mln EUR, w tym na:

projekty „twarde”, infrastrukturalne współfinansowane z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (EFRR): 1 mld 51 mln EUR,
projekty „miękkie”, społeczne współfinansowane z Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus (EFS+): prawie 405 mln EUR.

Środki unijne wdrażane w ramach programu regionalnego kierowane są głównie na
innowację, rozwój przedsiębiorczości i infrastruktury, efektywność energetyczną, inwestycje
drogowe i inwestycje w transport, poprawią czystość wód i powietrza oraz służyć mają
przedsięwzięciom społecznym i edukacyjnym, wsparciu rynku pracy, turystyki i kultury.
Program regionalny został podzielony na dwanaście priorytetów (sześć – EFRR, cztery –
EFS+ oraz dwa związane z pomocą techniczną), które są odpowiedzią na najważniejsze
potrzeby regionu i jego mieszkańców. Instytucją Zarządzającą programem Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,
który wykonuje swoje zadania w zakresie zarządzania i wdrażania programu za pomocą
odpowiednich komórek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) ma na celu odbudowę potencjału
rozwojowego gospodarki, utraconego w wyniku pandemii oraz wsparcie trwałej
konkurencyjności gospodarki i wzrost poziomu życia społeczeństwa w dłuższym horyzoncie
czasowym. Wspierana jest transformacja cyfrowa – robotyzacja, przedsięwzięcia związane ze
sztuczną inteligencją, cyfryzacja procesów, technologii, usług, inwestycje w odnawialne i
niskoemisyjne źródła energii.

Społeczny Fundusz Klimatyczny – (planowany od 2026 r.) – ma wspierać transformację
energetyczną poprzez dofinansowanie przedsięwzięć, kierowanych do mikroprzedsiębiorstw,
gospodarstw domowych, użytkowników transportu, nie posiadających środków na
zastosowanie nowoczesnych, bezemisyjnych lub niskoemisyjnych źródeł energetycznych,
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środków transportu, dekarbonizację budynków, rozwój zrównoważonego transportu
publicznego.

Polska ponownie obejmie prezydencję w Radzie UE w pierwszym półroczu 2025 r.
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